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COMISION NACIONAL DEL 

MERCADO DE VALORES 

Dirección de Mercados Secundarios 

Miguel Angel, 11 

28010 Madrid 

 

 

 

Madrid, 8 de febrero de 2013 

 

 

 
Ref.: Notificación Hecho Relevante 

 

Muy señores nuestros, 

 

La empresa OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. (OHL), en cumplimiento de lo 

previsto en la Ley del Mercado de Valores, informa del siguiente Hecho 

Relevante: 

 

En relación con nuestra comunicación de 22 de octubre de 2012, número de 

registro 175510, relativa a la notificación del contrato suscrito con Santander 

Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la 

Circular 3/2007, Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle 

correspondiente al periodo: 24/10/2012 a 24/01/2013. 

 
Operación Títulos Importe Cambio medio 

 
Saldo anterior 

 
        50.000 

 
     1.000.000,00 

 

Compras 1.247.237 -26.009.780,27 20,85 

Ventas -1.252.737 26.130.408,25 20,86 

Saldo actual 44.500 1.120.627,98  

 

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



ººº 

 

Fecha Compra/Venta Títulos Total a la fecha Importe Cambio medio 

Saldo 
Inicial 

    50.000 1.000.000   

24-10-12 COMPRA 17.957 67.957 -346.322,10 19,29 

24-10-12 VENTA -17.957 50.000 346.105,93 19,27 

25-10-12 COMPRA 20.591 70.591 -403.714,09 19,61 

25-10-12 VENTA -16.591 54.000 325.136,46 19,60 

26-10-12 COMPRA 14.000 68.000 -274.148,52 19,58 

26-10-12 VENTA -18.000 50.000 353.036,32 19,61 

29-10-12 COMPRA 22.500 72.500 -446.255,25 19,83 

29-10-12 VENTA -22.500 50.000 446.316,26 19,84 

30-10-12 COMPRA 24.000 74.000 -479.248,29 19,97 

30-10-12 VENTA -24.000 50.000 479.362,09 19,97 

31-10-12 COMPRA 24.000 74.000 -489.771,88 20,41 

31-10-12 VENTA -24.000 50.000 489.912,74 20,41 

01-11-12 COMPRA 10.000 60.000 -203.141,10 20,31 

01-11-12 VENTA -15.000 45.000 304.270,82 20,28 

02-11-12 COMPRA 10.500 55.500 -214.667,39 20,44 

02-11-12 VENTA -10.000 45.500 204.630,95 20,46 

05-11-12 COMPRA 25.000 70.500 -508.944,56 20,36 

05-11-12 VENTA -20.500 50.000 417.503,47 20,37 

06-11-12 COMPRA 11.345 61.345 -229.166,74 20,20 

06-11-12 VENTA -11.044 50.301 223.105,06 20,20 

07-11-12 COMPRA 21.649 71.950 -431.527,01 19,93 

07-11-12 VENTA -17.201 54.749 342.704,48 19,92 

08-11-12 COMPRA 25.000 79.749 -488.824,56 19,55 

08-11-12 VENTA -25.000 54.749 488.853,03 19,55 

09-11-12 COMPRA 16.812 71.561 -322.300,53 19,17 

09-11-12 VENTA -16.812 54.749 322.236,72 19,17 

12-11-12 COMPRA 24.000 78.749 -456.840,45 19,04 

12-11-12 VENTA -24.000 54.749 456.788,52 19,03 

13-11-12 COMPRA 22.519 77.268 -427.043,43 18,96 

13-11-12 VENTA -22.519 54.749 426.923,80 18,96 

14-11-12 COMPRA 25.000 79.749 -477.062,40 19,08 

14-11-12 VENTA -25.000 54.749 477.021,56 19,08 

15-11-12 COMPRA 18.415 73.164 -348.767,20 18,94 

15-11-12 VENTA -18.415 54.749 348.716,74 18,94 

16-11-12 COMPRA 21.772 76.521 -415.418,78 19,08 

16-11-12 VENTA -21.772 54.749 415.445,62 19,08 

19-11-12 COMPRA 16.331 71.080 -317.139,14 19,42 

19-11-12 VENTA -16.341 54.739 317.509,96 19,43 

20-11-12 COMPRA 14.993 69.732 -294.246,85 19,63 

20-11-12 VENTA -14.993 54.739 294.197,49 19,62 

21-11-12 COMPRA 19.710 74.449 -385.457,16 19,56 

21-11-12 VENTA -16.210 58.239 317.553,99 19,59 

22-11-12 COMPRA 23.078 81.317 -451.887,05 19,58 

22-11-12 VENTA -31.317 50.000 614.065,09 19,61 

23-11-12 COMPRA 17.869 67.869 -359.115,83 20,10 

23-11-12 VENTA -17.869 50.000 358.942,95 20,09 



ººº 

26-11-12 COMPRA 23.652 73.652 -474.372,58 20,06 

26-11-12 VENTA -23.652 50.000 474.542,46 20,06 

27-11-12 COMPRA 22.223 72.223 -446.493,74 20,09 

27-11-12 VENTA -23.500 48.723 472.489,69 20,11 

28-11-12 COMPRA 27.155 75.878 -542.539,26 19,98 

28-11-12 VENTA -25.878 50.000 516.947,99 19,98 

29-11-12 COMPRA 23.670 73.670 -481.857,37 20,36 

29-11-12 VENTA -26.170 47.500 532.559,99 20,35 

30-11-12 COMPRA 28.500 76.000 -574.345,57 20,15 

30-11-12 VENTA -24.500 51.500 493.364,21 20,14 

03-12-12 COMPRA 23.430 74.930 -466.601,46 19,91 

03-12-12 VENTA -21.180 53.750 422.784,23 19,96 

04-12-12 COMPRA 28.000 81.750 -564.296,20 20,15 

04-12-12 VENTA -31.750 50.000 638.748,66 20,12 

05-12-12 COMPRA 25.337 75.337 -515.819,80 20,36 

05-12-12 VENTA -25.337 50.000 515.721,94 20,35 

06-12-12 COMPRA 11.500 61.500 -236.362,04 20,55 

06-12-12 VENTA -11.500 50.000 236.493,29 20,56 

07-12-12 COMPRA 10.000 60.000 -201.073,64 20,11 

07-12-12 VENTA -10.000 50.000 201.241,38 20,12 

10-12-12 COMPRA 17.410 67.410 -343.670,97 19,74 

10-12-12 VENTA -17.133 50.277 338.268,55 19,74 

11-12-12 COMPRA 30.975 81.252 -627.022,68 20,24 

11-12-12 VENTA -31.252 50.000 632.447,40 20,24 

12-12-12 COMPRA 20.509 70.509 -415.177,68 20,24 

12-12-12 VENTA -20.509 50.000 415.170,28 20,24 

13-12-12 COMPRA 30.000 80.000 -613.600,42 20,45 

13-12-12 VENTA -33.000 47.000 674.684,19 20,44 

14-12-12 COMPRA 17.882 64.882 -377.614,49 21,12 

14-12-12 VENTA -17.882 47.000 377.457,80 21,11 

17-12-12 COMPRA 23.842 70.842 -507.596,64 21,29 

17-12-12 VENTA -23.842 47.000 507.676,84 21,29 

18-12-12 COMPRA 22.590 69.590 -485.690,11 21,50 

18-12-12 VENTA -22.590 47.000 485.635,56 21,50 

19-12-12 COMPRA 30.771 77.771 -674.737,96 21,93 

19-12-12 VENTA -30.771 47.000 674.837,48 21,93 

20-12-12 COMPRA 25.745 72.745 -571.135,62 22,18 

20-12-12 VENTA -25.245 47.500 560.073,76 22,19 

21-12-12 COMPRA 16.018 63.518 -348.400,65 21,75 

21-12-12 VENTA -16.518 47.000 359.162,53 21,74 

24-12-12 COMPRA 5.591 52.591 -122.597,59 21,93 

24-12-12 VENTA -5.591 47.000 122.577,01 21,92 

27-12-12 COMPRA 18.004 65.004 -397.287,59 22,07 

27-12-12 VENTA -21.004 44.000 463.795,44 22,08 

28-12-12 COMPRA 18.500 62.500 -408.521,35 22,08 

28-12-12 VENTA -15.500 47.000 342.756,89 22,11 

31-12-12 COMPRA 5.500 52.500 -120.954,52 21,99 

31-12-12 VENTA -5.500 47.000 121.036,09 22,01 

02-01-13 COMPRA 10.273 57.273 -235.179,52 22,89 
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02-01-13 VENTA -14.633 42.640 333.959,38 22,82 

03-01-13 COMPRA 20.610 63.250 -469.146,87 22,76 

03-01-13 VENTA -16.250 47.000 370.930,16 22,83 

04-01-13 COMPRA 10.000 57.000 -229.938,66 22,99 

04-01-13 VENTA -10.000 47.000 230.158,48 23,02 

07-01-13 COMPRA 11.500 58.500 -265.545,63 23,09 

07-01-13 VENTA -11.500 47.000 265.528,64 23,09 

08-01-13 COMPRA 13.921 60.921 -321.805,24 23,12 

08-01-13 VENTA -13.921 47.000 321.896,09 23,12 

09-01-13 COMPRA 15.503 62.503 -355.982,61 22,96 

09-01-13 VENTA -15.503 47.000 355.846,24 22,95 

10-01-13 COMPRA 16.883 63.883 -388.268,70 23,00 

10-01-13 VENTA -16.883 47.000 388.231,35 23,00 

11-01-13 COMPRA 9.420 56.420 -216.289,19 22,96 

11-01-13 VENTA -9.420 47.000 216.054,24 22,94 

14-01-13 COMPRA 15.257 62.257 -350.513,34 22,97 

14-01-13 VENTA -12.915 49.342 297.012,26 23,00 

15-01-13 COMPRA 26.925 76.267 -604.348,21 22,45 

15-01-13 VENTA -26.925 49.342 604.222,17 22,44 

16-01-13 COMPRA 16.628 65.970 -371.489,32 22,34 

16-01-13 VENTA -16.628 49.342 371.682,03 22,35 

17-01-13 COMPRA 28.500 77.842 -631.204,55 22,15 

17-01-13 VENTA -28.500 49.342 631.311,99 22,15 

18-01-13 COMPRA 17.737 67.079 -403.301,16 22,74 

18-01-13 VENTA -20.079 47.000 456.319,88 22,73 

21-01-13 COMPRA 22.608 69.608 -523.831,68 23,17 

21-01-13 VENTA -22.608 47.000 523.809,62 23,17 

22-01-13 COMPRA 18.451 65.451 -427.557,31 23,17 

22-01-13 VENTA -20.951 44.500 485.970,04 23,20 

23-01-13 COMPRA 15.910 60.410 -371.490,23 23,35 

23-01-13 VENTA -15.910 44.500 371.546,92 23,35 

24-01-13 COMPRA 23.266 67.766 -555.107,97 23,86 

24-01-13 VENTA -23.266 44.500 555.115,19 23,86 

      

 
  Títulos Importe Cambio medio 

 

 
Saldo Inicial 50.000 1.000.000,00   

 

 
        

 

 
Compras 1.247.237 -26.009.780,27 20,85 

 

 
Ventas -1.252.737 26.130.408,25 20,86 

 

 
        

 

 
Actual 44.500 1.120.627,98   

 

 


